Nombre: Cruz Velasco Amelia Guadalupe Teléfono: 9631647329
Potencia: 4.88 kW Fecha: 24 de Octubre de 2025

Tarifa: 1B Numero de Servicio: 671250850940

HOY CONSUMES SIN PANELES 1,176 kWh prom.

y pagasa CFE $3,993

TUPRODUCCIONCON 8  PANELES 1,211 kWh ypagasaCFE .o,

TE AHORRARAS 97.65 7 AL BIMESTRE  $ 3,899 en pesos

Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
2.9 ANOS 610 W 8 22.4m: 34.6 %




FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 24 de Octubre de 2025 8 de Noviembre de 2025

Folio No# 20250070

Cruz Velasco Amelia Guadalupe
Tel: 9631647329
Email:

Cant. Concepto Precio Total

8 Longi Solar Hi-MO X6 610

1 Growatt Inverter 5 kW

1 Estructura de aluminio reforzado unirac o similar en calidad
1 INSTALACION DE MODULOS SOLARES

1 INTERCONEX

1 MAT. ELEC 1
]

Subtotal $71,200.00

Descuento $ 3,560.00

TOTAL (MXN) $67,640.00

LA COTIZACION SE REALIZA CON UN TIPO DE CAMBIO DE 18.4033 PESOS POR DOLAR, ES VALIDA POR 10 DIAS, PUEDE
SUFRIR CAMBIOS DE PRECIO SIN PREVIO AVISO.

LOS SITEMAS DE PAGO, AL CONTADO SON:

-35% DE ANTICIPO

-35% AL MOMENTO DE LLEVAR UN 70% DE LA INSTALACION

-20% AL MOMENTO DE CULMINAR LA INSTALACION DEL SISTEMA

-5% AL MOMENTO DE INGRESAR EL TRAMITE DE INTERCONEXION

-5% AL PONER EN MARCHA EL SISTEMA

ACEPTAMOS PAGOS EN EFECTIVO, TARJETAS DE CREDITO O DEBITO, TRANSFERENCIAS BANCARIAS.
**PREGUNTA POR NUESTRO SISTEMA DE FINANCIAMIENTO**

iNO SOMOS LOS UNICOS, PERO Si TU MEJOR OPCION!

@ 9616547314 8 jiar8108@gmail.com @ www.insols.com.mx



Ano

Pago Actual

Nuevo Pago

a CFE

Beneficio fiscal

Ahorro Econémico

Anual

Ahorro Econémico

Total

L RETORNO DE INVERSION

Ahorro Econémico

Acumulado

@ MATRIZ: CALZADA AMADOR COUTINO FRENTE A LA TOMA DE AGUA DE LA NESTLE, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS SUCURSAL: 11A. CALLE SUR (

1 $23,956.00 $563.00 $ 0.00 $23,393.00 $ 23,393.00 $-44,247.00
2 $24,674.68 $579.89 $0.00 $24,094.79 $ 24,094.79 $-20,152.21
3 $ 25,414.92 $597.29 $0.00 $24,817.63 $ 24,817.63 $ 4,665.42
4 $26,177.37 $ 615.21 $0.00 $ 25,562.16 $ 25,562.16 $30,227.59
5 $26,962.69 $633.66 $0.00 $26,329.03 $26,329.03 $56,556.61
6 $27,771.57 $ 652.67 $0.00 $27,118.90 $27,118.90 $ 83,675.51
7 $28,604.72 $672.25 $0.00 $27,932.47 $27,932.47 $111,607.98
8 $29,462.86 $692.42 $ 0.00 $ 28,770.44 $ 28,770.44 $140,378.42
9 $30,346.74 $713.19 $0.00 $29,633.55 $29,633.55 $170,011.97
10 $ 31,257.15 $734.59 $ 0.00 $30,522.56 $ 30,522.56 $200,534.53
1 $32,194.86 $756.62 $0.00 $31,438.24 $31,438.24 $ 231,972.76
12 $ 33,160.71 $779-32 $0.00 $32,381.38 $32,381.38 $ 264,354.15
13 $ 34,155.53 $ 802.70 $0.00 $ 33,352.82 $33,352.82 $297,706.97
14 $ 35,180.19 $ 826.78 $0.00 $34,353.41 $34,353.41 $332,060.38
15 $36,235.60 $ 851.59 $0.00 $ 35,384.01 $ 35,384.01 $367,444.39
16 $ 37,322.67 $ 87714 $0.00 $ 36,445.53 $36,445.53 $ 403,889.92
17 $38,442.35 $903.45 $0.00 $37,538.90 $37,538.90 $ 441,428.82
18 $39,595.62 $930.55 $ 0.00 $38,665.06 $38,665.06 $ 480,093.89
19 $40,783.49 $958.47 $0.00 $39,825.02 $39,825.02 $519,918.90
20 $ 42,006.99 $987.22 $0.00 $ 41,019.77 $ 41,019.77 $560,938.67
21 $43,267.20 $1,016.84 $ 0.00 $ 42,250.36 $ 42,250.36 $ 603,189.03
22 $ 44,565.22 $1,047.35 $0.00 $ 43,517.87 $ 43,517.87 $ 646,706.90
23 $ 45,902.17 $1,078.77 $0.00 $ 44,823.41 $ 44,823.41 $ 691,530.31
24 $ 47,279-24 $1,111.13 $ 0.00 $ 46,168.11 $ 46,168.11 $737,698.42
25 $48,697.62 $1,144.46 $0.00 $ 47,553.15 $ 47,553.15 $785,251.57
I Inversion del proyecto $67,640 00 N Ahoro scurmulado anual $
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Generacion de energia

1 consumo actual kWh [N Genermmergl’a kWh
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Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Generacion de energia 1,106.8 1,154.9 1,255.1 1,375.8 1,289.9 1,195.0
Consumo actual 1,339.0 1,200.0 1,030.0 1,025.0 1,108.0 1,352.0

@ MATRIZ: CALZADA AMADOR COUTINO FRENTE A LA TOMA DE AGUA DE LA NESTLE, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS SUCURSAL: 11A. CALLE SUR (



